
  3/2024
březen

ź Informace ze ZŠ a MŠ

ź Pozvánka - Velikonoční vyrábění

ź Pozvánka - Ukliďme Česko

ź Pozvánka - vepřové hody

ź Kalendář kulturních akcí

ź Slovo místostarostky

ź Poděkování ředitelky ZŠ a MŠ

ź SDH Hradec

Obsah

 V těchto dnech probíhá oprava 
zídky a schodů pod penzionem. 
Obec podala žádost o dotaci 
z Programu stabilizace a obnovy 
venkova Plzeňského kraje na 
opravu hlavních vrat a budovy 
márnice na hřbitově. V únoru jsme 
obdrželi dotace na hospodaření 

 an i  nemusíme koukat  do 
kalendáře a víme, že tu je jaro! 
Sluníčko nabírá na síle, vzduch 
jinak voní a první jarní květiny svítí 
v trávě. Je radost sledovat, jak 
krokusy a narcisy, které jsme 
společně vysadi l i ,  postupně 
vykvétají .  I  letos na podzim 
u s p o ř á d á m e  d a l š í  r o č n í k 
krokusiády a osadíme další místa. 

Vážení spoluobčané,

Romana Roučková

v  l e s í c h  o d  M i n i s t e r s t v a 
zemědělství v celkové výši 
342 912 Kč. V lomu byla opravena 
střecha na altánu, opravy provedl 
p. David Nath. 
 Obyvatelé zóny za MŠ si před 
více než rokem vlastními silami 
vybudovali schody z obytné zóny 
do lomu. V únoru byly schody 
poničeny motorkáři. Případ řeší 
Policie ČR, které jsme poskytli 
kamerové záznamy z místa.
 Blíží se Velikonoce, a tak si 
V á s  d o v o l u j i  p o z v a t  n a 
velikonoční jarmark spojený 
s  vys toupením Chodského 
souboru Mrákov. Přeji všem 
krásné jarní dny.

Slovo místostarostky

ź 10. 4. Anderle Vladimír

ź 19. 4. Chalupecká Zdena

ź   4. 4. Krištofová Václava

ź 29. 4. Plassová Jaroslava

ź   1. 4. Říha Jan

ź 21. 4. Koláček Jiří

Blahopřejeme

ź Upozorňujeme občany na 
splatnost "poplatku za psa" do 
31. 3. 2024.

ź Dne 20. 4. 2024 od 15 - 16 hod. 
před OÚ Hradec proběhne 
očkování psů!

Upozornění

ź obec Hradec pořádá dne 
14. 12. 2024 zájezd na muzikál 
Janka Ledeckého "Zapomeňte 
na Shakespeara". Předprodej 
vstupenek je od 5. 6. 2024.

Víte, že...



Kalendář kulturních akcí v Hradci

Březen 2024

 · 27. 4.  Pouťová zábava

Květen 2024
 · 8. 5.    Hasičská soutěž

Duben 2024
 · 24. 4.  Poutní mše svatá

 · 24. 3.  Velikonoční jarmark a koncert 

Poděkování ředitelky ZŠ a MŠ Hradec

 Chtěla bych tímto všem dárcům ze srdce poděkovat. Váš zájem o naši novou 
mateřskou školu nám dodává další chuť do práce! Děkuji.

Alena Ben Abid, ředitelka

 Před měsícem jsem v Hradeckém zpravodaji požádala o sponzorský dar na nábytek pro novou 
mateřskou školu. K mému velkému překvapení se během 3 týdnů vybralo na sponzorských darech 
140 779,- Kč. Od veřejného jednání zastupitelstva, kde byly tyto dary schváleny, nám stále volají další 
jedinci, kteří chtějí přispět na dobrou věc. Všechny dary musí vždy schválit zřizovatel. Na posledním 
veřejném jednání schválilo zastupitelstvo obce přijetí finančního daru od následujících dárců:

Výzva trvá i nadále, další dárci budou zveřejněni po příštím jednání zastupitelstva obce Hradec.

 K. Lorenc, manž. Cibulkovi, P. Jankovská, manž. Milnaříkovi, L. Schröpfer, manž. Bilikovi, 
Poklopsystém s.r.o. / manž. Nídlovi/, R. Roučková, P. Podlipská, manž. Žákovi, manž. Píchovi, 
A. Píchová, manž. Kováčovi, J. Wlach. SK Hradec 1946, MTM Recykling /manž. Urbanovi/, Z. Hönig, 
manž. Kučerovi, manž. Krpálkovi, L. Baxa, A. Ben Abid, J. Štalmach, M. Dvořáková, L. Langeová, 
manž. Jarošovi, manž. Markovi, manž. Štöklovi, Pionýr Hradec, R. Baxa, manž. Hlaváčovi, manž. 
Procházkovi, SDH Hradec, PEHA autodíly s.r.o. /manž. Hájkovi/ a další dárci, kteří si nepřejí být 
uveřejněni. 

SDH Hradec 

Zdeněk Horák – starosta SDH

 Všem co nás podpořili chci poděkovat a těšíme se na další naše akce.
Škoda, že se nezúčastnili ti, co stále mluví o stmelování a sdružování, že by vstupné 120 Kč bylo moc ?!

 Dne 24. 02. 2024 proběhl již tradiční hasičský bál, na který přišlo 110 občanů. To je pěkná účast, 
která nás mile překvapila. Čtrnáct dní před bálem jsme obešli naší obec a zvali občany k účasti. Mnoho 
občanů nás podpořilo koupí vstupenek i když věděli že nepůjdou. Za to jim moc děkujeme. Tombola se 
připravila v hojném množství, cen bylo 218. Poděkování patří všem našim členům, ale také našim 
příznivcům, kteří nám darovali mnoho cen. Myslivci nám věnovali divočáka a obec přispěla částkou 
2000 Kč.
 Na bále nám zahrála skupina Super Band, která to rozjela a od začátku až do konce byl plný 
parket. Proběhla dámská volenka, kde jsme prodávali karafiáty. Většině se muzika líbila a tak jsme si ji 
zamluvili i na příští hasičský bál, který se koná 15. 2. 2025.

Myslivecká hospůdka Hradec Vás srdečně zve na

VEPŘOVÉ HODY

které se budou konat v sobotu 23. 3. 2024 od 11:00 hodin.

Občerstvení zajištěno!

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Jitrnice, jelítka, sádlo, škvarky, guláš, řízečky, ovárek,...

Pozvánka - vepřové hody



Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

Informace z mateřské školy

 Jako každý rok se všechny ročníky základní školy i mateřské školy vydaly do různých městských 
knihoven. Navštívili jsme knihovnu v Hradci, ve Stodě a v Holýšově.
 První třída navštívila v úterý 12. března knihovnu v Holýšově a objevila kouzlo literatury. Během 
návštěvy jsme se vydali na vzrušující dobrodružství do světa knih. Paní knihovnice uvítala děti 
s úsměvem a otevřela jim dveře do světa fantazie a poznání. Děti byly nadšené, když procházely regály 
plné knih různých žánrů a témat. Návštěva knihovny nejenže poskytla dětem příležitost objevit svět 
literatury, ale také je povzbudila k tomu, aby si vytvořily vlastní vztah s knihami a čtením.

 V únoru jsme jeli na celý den do 
Techmánie v Plzni. Děti si vyzkoušely různé 
interaktivní exponáty, využily zábavný prostor 
s hradem, skluzavkou, stavebnicemi, a jinými 
zajímavými prvky. Součástí návštěvy bylo 
zhlédnutí filmu pro děti v 3D projekci. Byl to 
příjemně strávený den.
 Masopustnímu veselí jsme se věnovali i 
v mateřské školce, nechyběla přehlídka 
nádherných masek, kterou jsme zakončili 
karnevalem a malou odměnou.
Mateřskou školu navštívila dentální hygienistka 
se svými praktikantkami. Děti si prostřednictvím 
příběhu připomněly, jak o své zoubky správně 
pečovat.

Březen – měsíc knihy v ZŠ a v MŠ

 V červnu se těšíme na další návštěvu.
Za ZŠ Nikola Jenišová

 Elektronickou přihlášku najdete na odkazu uvedeném na webových stránkách školy.

V březnu, který je považován za Měsíc knihy, jsme navštívili místní knihovnu, kde si děti měly možnost 
prohlédnout knihy a několik z nich si vypůjčit do školky.

 Pro přihlášené děti ve školce proběhlo 
odborné vyšetření očí firmou Prima Vizus.

 Prezenční zápis probíhá 4. 4. 2024 od 14:30 do 16:30 hodin v budově ZŠ, 1. patro. 

Mgr. Alena Ben Abid, ředitelka školy

Zákonný zástupce může požádat o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání i formálně bez účasti dítěte 
doručením vyplněné žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání na adresu školy (Hradec 105, 332 11 
Hradec). 

 Nejasnosti či dotazy směřujte na telefonické číslo 
737 000 717 nebo na adresu zs@zsmshradec.cz

Zápis dětí do 1. ročníku školního roku 2024/2025

Za MŠ Květa Martínková

 Elektronické „předzápisy“ probíhají od 2. 4. do 4. 4. (do 12:00 hod) 2024.

Na všechny budoucí prvňáčky a jejich rodiče se těší celý tým 
základní školy Hradec!

 Zápis prezenční formou se skládá z formální (povinné) a motivační (nepovinné) části. V průběhu 
formální požádá o zápis dítěte k plnění PŠD (zákonný zástupce 
žádost obdrží od přítomného pedagoga během zápisu nebo si ji 
může přinést již vytištěnou a vyplněnou spolu s rodným listem 
dítěte). Úkolem motivační části je motivovat děti pro školní 
docházku. Motivační část se skládá z aktivit, během kterých se 
orientačně zjišťuje úroveň znalostí a dovedností dítěte dle RVP PV.

 Po vyplnění elektronické přihlášky je nutné zaslat vytištěnou a podepsanou přihlášku s kopií 
rodného listu dítěte buď poštou na adresu školy (Hradec 105, 332 11 Hradec), datovou schránkou na 
ID2mkpe23 nebo prostřednictvím emailu s elektronickým podpisem či přinést osobně k prezenčnímu 
zápisu.



  6/2020

Pozvánky

se uskuteční 

POUTNÍ MŠE SVATÁ
ve středu 24. 4. 2024 od 18:00 hodin

v kostele sv. Jiří v Hradci


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

